КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.09.2025 г.                                                                                                          № 21

	Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Людиновского муниципального округа Калужской области в части осуществления бюджетного процесса

На основании статьи 13 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьи 3 Закона Калужской области от 25.10.2024 № 548-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области» (далее - Закон Калужской области № 548-ОЗ), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дума Людиновского муниципального округа Калужской области  РЕШИЛА:
1. Определить, что в переходный период, установленный статьей 7 Закона Калужской области № 548-ОЗ, предусматриваются следующие особенности осуществления бюджетного процесса:
1.1. Бюджет муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», бюджеты городского поселения «Город Людиново», сельского поселения «Село Букань», сельского поселения «Село Заречный», сельского поселения «Деревня Игнатовка», сельского поселения «Деревня Заболотье», сельского поселения «Деревня Манино» (далее – преобразованные поселения, входящие в его состав), в 2025 году исполняются раздельно администрацией Людиновского муниципального округа Калужской области.
1.2. Составление отчетов об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и бюджетов преобразованных поселений, входящих в его состав, за 9 месяцев текущего финансового года утверждается администрацией Людиновского муниципального округа Калужской области раздельно по муниципальному району «Город Людиново и Людиновский район» и каждому преобразованному поселению, входящему в его состав.
1.3. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета, получатели бюджетных средств Людиновского муниципального округа Калужской области являются правопреемниками главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета, получателей бюджетных средств муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и преобразованных поселений, входящих в его состав, по исполнению бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, соответственно для главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета, получателей бюджетных средств.
1.4. Людиновский муниципальный округ Калужской области является правопреемником по долговым обязательствам муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и преобразованных поселений, входящих в его состав. Управление указанным муниципальным долгом обеспечивает администрация Людиновского муниципального округа Калужской области.
1.5. Остаток средств, находящихся на счетах бюджетов муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», преобразованных поселений, входящих в его состав, по состоянию на 31.12.2025 года, подлежит перечислению на единый счет бюджета Людиновского муниципального округа Калужской области.
2. Определить, что в 2025 году в целях реализации проектов на территории Людиновского муниципального округа Калужской области, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов:
2.1. Документация (заявка, иные документы в соответствии с законодательством) в целях определения получателей межбюджетных трансфертов на реализацию проектов подписывается Главой Людиновского муниципального округа Калужской области, а до его избрания в установленном законодательством порядке – временно исполняющим полномочия Главы Людиновского муниципального округа Калужской области.
2.2. Отчеты по проектам, реализованным в 2025 году, подписываются и направляются Главой Людиновского муниципального округа Калужской области, а до его избрания в установленном законодательством порядке – временно исполняющим полномочия Главы Людиновского муниципального округа Калужской области.
3. Определить, что годовые отчеты об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и бюджетов преобразованных поселений, входящих в его состав, за 2025 год утверждаются Думой Людиновского муниципального округа раздельно по муниципальному району «Город Людиново и Людиновский район» и каждому преобразованному поселению, входящему в его состав.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Людиновский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Людиновский рабочий».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Людиновского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Калужской области                                                                              С.В. Перевалов